
 
 

1 
 

 

Elektronisches Amtsblatt  
der Gemeinde Saterland 

Ausgabe 08/2025         31.03.2025 

Bekanntmachungen der Gemeinde Saterland      Seite 

 

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur Übertragung der 
Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus dezentralen Abwasseranlagen 
auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke (Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet 
der Gemeinde Saterland 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

SATZUNG DES OLDENBURGISCH-OSTFRIESISCHEN WASSERVERBANDES ZUR 

ÜBERTRAGUNG DER ABWASSERBESEITIGUNGSPFLICHT DES HÄUSLICHEN 

ABWASSERS AUS DEZENTRALEN ABWASSERANLAGEN AUF DIE 

NUTZUNGSBERECHTIGTEN DER GRUNDSTÜCKE (KLEINKLÄRANLAGENSATZUNG) 

FÜR DAS GEBIET DER GEMEINDE SATERLAND 

 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum 

Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 (Nds. GVBl. 238), zuletzt 

- geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 (Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 

Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. GVBl. S. 388) sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und 

Durchführung der Abwasserbeseitigung der Gemeinde Saterland durch den OOWV 

zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen 

Wasserverband und der Gemeinde Saterland vom 29.11.2004 sowie der Klarstellungs- und 

Ergänzungsvereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum 

Erlass von Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in Bezug auf die 

Abwasserbeseitigungspflicht vom 01./07.07.2021 zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 

29.11.2004 zwischen dem OldenburgischOstfriesischen Wasserverband und der Gemeinde 

Saterland hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen 

Wasserverbandes am 01.11.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 § 1 Abwasserbeseitigungspflicht 

(1) Im Gebiet der Gemeinde Saterland haben in allen Gemeindeteilen die 

Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die öffentliche Einrichtung zur 

zentralen Schmutzwasserbeseitigung erschlossen sind, häusliches Abwasser durch 

Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die entsprechenden Gemeindeteile sind in der Anlage 

benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung. 

(2) Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser obliegt, mit Ausnahme der 

Beseitigung des in Kleinkläranlagen anfallenden Schlamms, den 

Nutzungsberechtigten der in der Anlage aufgeführten Grundstücke. 

Seite 1/5 



 
 

3 
 

 § 2 Gewässereinleitung 

Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist nach Maßgabe der 

jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in das nächstgelegene oberirdische Gewässer 

einzuleiten. Ist die Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung 

der örtlichen Gegebenheiten für den Nutzungsberechtigten unzumutbar, kann in 

Abstimmung mit der zuständigen Wasserbehörde und nach Maßgabe der jeweiligen 

wasserrechtlichen Erlaubnis eine Einleitung in das Grundwasser erfolgen. 

 § 3 Bestandsschutz 

Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten Grundstücks während 

der Geltungsdauer einer Satzung nach § 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage 

satzungsgemäß errichtet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 

Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen Errichtung oder 

wesentlichen Änderung der 

Kleinkläranlage, nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zentralen 

Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Saterland und zu deren Benutzung 

verpflichten, es sei denn, seine Befugnis nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten 

Einleitung des Abwassers ist erloschen. 

 § 4 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Saterland 

Ort Straße Hausnr. 

Saterland Alte Chaussee 1 

Saterland Alte Kamp 3 

Saterland Am Bahndamm 2A 

Saterland Am Kamp 1 

Saterland Am Kamp 2 

Saterland Am Kamp 4 

Saterland Am Kamp 6 

Saterland Am Kamp 4A 

Saterland Am Ostermoor 21 

Saterland Am Ostermoor 30 

Saterland Am Ostermoor 101 

Saterland Am Ostermoor 107 

Saterland Am Ostermoor 111 

Saterland Am Ostermoor 206 

Saterland Am Ostermoor 208 

Saterland Am Ostermoor 107A 

Saterland Am Ostermoor 107B 

Saterland Am Ostermoor 16A 

Saterland Am Ostermoor 203A 

Saterland Am Ostermoor 203B 

Saterland Amselweg 2 

Saterland An der Wieke 3 

Saterland An der Wieke 5 

Saterland An der Wieke 7 

Saterland An der Wieke 13 

Saterland Barselkeweg 3 

Saterland Barselkeweg 4 

Saterland Barselkeweg 3A 

Saterland Barselkeweg 4A 



 
 

5 
 

Saterland Bätholter Straße 2 

Saterland Bätholter Straße 3 

Saterland Bätholter Straße 4 

Saterland Bätholter Straße 6 

Saterland Baumweg 1 

Saterland Baumweg 2 

Saterland Bibelter Weg 4 

Saterland Bibelter Weg 5 

Saterland Bibelter Weg 7 

Saterland Bibelter Weg 8 

Saterland Bibelter Weg 10 

Saterland Bibelter Weg 11 

Saterland Bibelter Weg 13 

Saterland Bibelter Weg 14 

Saterland Bibelter Weg 15 

Saterland Bibelter Weg 19 

 

Saterland Bibelter Weg 20 

Saterland Bibelter Weg 21 

Saterland Bibelter Weg 23 

Saterland Bibelter Weg 24 

Saterland Bibelter Weg 25 

Saterland Bibelter Weg 26 

Saterland Bibelter Weg 28 

Saterland Bibelter Weg 34 

Saterland Bibelter Weg 36 

Saterland Bibelter Weg 40 

Saterland Bibelter Weg 10A 

Saterland Birkenbruch 1 

Saterland Birkenbruch 2 

Saterland Birkenbruch 1A 

Saterland Birkenkolonie 1 

Saterland Birkenkolonie 13 

Saterland Birkenkolonie 15 

Saterland Birkenkolonie 17 

Saterland Birkenkolonie 33 

Saterland Birkenkolonie 37 

Saterland Birkenkolonie 33A 

Saterland Birkenweg 1 



 
 

6 
 

Saterland Birkenweg 4 

Saterland Brandstraße 3 

Saterland Brandstraße 4 

Saterland Brandstraße 14 

Saterland Brandstraße 17 

Saterland Brandstraße 18 

Saterland Brandstraße 20 

Saterland Brandstraße 22 

Saterland Brandstraße 24 

Saterland Burgstraße 2 

Saterland Burgstraße 3 

Saterland Burgstraße 4 

Saterland Burgstraße 6 

Saterland Burgstraße 10 

Saterland Burgstraße 6A 

Saterland Dreeschenweg 1 

Saterland Drosselweg 2 

Saterland Eichenweg 2 

Saterland Eichenweg 1B 

Saterland Elisabethfehner Straße 13 

Saterland Elisabethfehner Straße 21 

Saterland Elisabethfehner Straße 24 

Saterland Elisabethfehner Straße 25 

Saterland Elisabethfehner Straße 27 

Saterland Elisabethfehner Straße 29 

Saterland Elisabethfehner Straße 59 

 

Saterland Elisabethfehner Straße 61 

Saterland Elisabethfehner Straße 71 

Saterland Elisabethfehner Straße 77 

Saterland Elisabethfehner Straße 81 

Saterland Elisabethfehner Straße 29A 

Saterland Erlengrund 7 

Saterland Erlengrund 7A 

Saterland Erlenstraße 2 

Saterland Erlenstraße 3 

Saterland Eschstraße 135 

Saterland Eschstraße 137 

Saterland Eschstraße 139 



 
 

7 
 

Saterland Eschstraße 201 

Saterland Eschstraße 215 

Saterland Eschstraße 239 

Saterland Eschstraße 119B 

Saterland Fasanenstraße 1 

Saterland Fasanenstraße 4 

Saterland Feldweg 1 

Saterland Feldweg 5 

Saterland Feldweg 6 

Saterland Feldweg 7 

Saterland Finkenstraße 2 

Saterland Finkenstraße 3 

Saterland Finkenstraße 4 

Saterland Finkenstraße 5 

Saterland Finkenstraße 6 

Saterland Finkenstraße 8 

Saterland Fockeweg 1 

Saterland Fockeweg 2 

Saterland Fockeweg 6 

Saterland Fockeweg 10 

Saterland Fockeweg 15 

Saterland Fockeweg 19 

Saterland Fockeweg 15A 

Saterland Fockeweg 2A 

Saterland Fockeweg 6A 

Saterland Fockeweg 9A 

Saterland Friesoyther Straße 17 

Saterland Friesoyther Straße 17A 

Saterland Ginsterstraße 2 

Saterland Ginsterweg 4 

Saterland Ginsterweg 4A 

Saterland Grotangeweg 4 

Saterland Grotangeweg 7 

Saterland Grüner Weg 2 

Saterland Habichtsweg 2 

Saterland Hauptstraße 89 

 

Saterland Hauptstraße 122 

Saterland Hauptstraße 206 



 
 

8 
 

Saterland Hauptstraße 210 

Saterland Hauptstraße 219 

Saterland Hauptstraße 223 

Saterland Hauptstraße 226 

Saterland Hauptstraße 228 

Saterland Hauptstraße 347 

Saterland Hauptstraße 400 

Saterland Hauptstraße 405 

Saterland Hauptstraße 604 

Saterland Hauptstraße 606 

Saterland Hauptstraße 648 

Saterland Hauptstraße 659 

Saterland Heidkamp 1 

Saterland Heidkamp 2 

Saterland Heidkamp 1A 

Saterland Heselberger Straße 15 

Saterland Heselberger Straße 58 

Saterland Hinter den Tannen 2 

Saterland Hinter den Tannen 1C 

Saterland Hinter den Tannen 3A 

Saterland Hoheberg 5 

Saterland Hoheberg 7 

Saterland Hoheberg 7 

Saterland Hoheberg 8 

Saterland Hoheberg 9 

Saterland Hoheberg 11 

Saterland Hoheberg 8A 

Saterland Hollersee  

Saterland Holtesch 33 

Saterland Horstweg 2 

Saterland Horstweg 3 

Saterland Horstweg 2A 

Saterland Horstweg 3A 

Saterland Hüllener Straße 1 

Saterland Hüllener Straße 2 

Saterland Hüllener Straße 3 

Saterland Hüllener Straße 4 

Saterland Hüllener Straße 7 

Saterland Hüllener Straße 8 



 
 

9 
 

Saterland Hüllener Straße 11 

Saterland Hüllener Straße 14 

Saterland Hüllener Straße 15 

Saterland Hüllener Straße 16 

Saterland Hüllener Straße 20 

Saterland Hüllener Straße 28 

Saterland Hüllener Straße 32 

 

Saterland Hüllener Straße 38 

Saterland Hüllener Straße 40 

Saterland Hüllener Straße 1B 

Saterland Hüllener Straße 1C 

Saterland Hüllener Straße 1D 

Saterland Hüllener Straße 28B 

Saterland Hüllener Straße 3A 

Saterland Hüllener Straße 7A 

Saterland Iltisweg 2 

Saterland Johanniterstraße 1 

Saterland Johanniterstraße 2 

Saterland Johanniterstraße 3 

Saterland Johanniterstraße 4 

Saterland Johanniterstraße 6 

Saterland Johanniterstraße 8 

Saterland Johanniterstraße 2A 

Saterland Kampweg 1 

Saterland Kampweg 3 

Saterland Kanalweg 5 

Saterland Kanalweg 7 

Saterland Kanalweg 9 

Saterland Kanalweg 11 

Saterland Kanalweg 13 

Saterland Kanalweg 15 

Saterland Kanalweg 21 

Saterland Kanalweg 13A 

Saterland Kirchweg 21 

Saterland Kirchweg 26 

Saterland Kirchweg 27 

Saterland Kirchweg 31 

Saterland Kirchweg 33 



 
 

10 
 

Saterland Kirchweg 35 

Saterland Kirchweg 37 

Saterland Kirchweg 39 

Saterland Kirchweg 41 

Saterland Kirchweg 41A 

Saterland Klosterstraße 3 

Saterland Klosterstraße 11 

Saterland Klosterstraße 15 

Saterland Klosterstraße 17 

Saterland Klosterstraße 18 

Saterland Klosterstraße 19 

Saterland Klosterstraße 20 

Saterland Klosterstraße 23 

Saterland Klosterstraße 24 

Saterland Knülke 2 

Saterland Knülke 4 

Saterland Koloniestraße 60 

 

Saterland Koloniestraße 61 

Saterland Koloniestraße 62 

Saterland Koloniestraße 63 

Saterland Koloniestraße 64 

Saterland Koloniestraße 65 

Saterland Koloniestraße 67 

Saterland Koloniestraße 68 

Saterland Koloniestraße 69 

Saterland Koloniestraße 70 

Saterland Koloniestraße 71 

Saterland Koloniestraße 73 

Saterland Koloniestraße 74 

Saterland Koloniestraße 75 

Saterland Koloniestraße 76 

Saterland Koloniestraße 77 

Saterland Koloniestraße 79 

Saterland Koloniestraße 83 

Saterland Koloniestraße 65A 

Saterland Krähenweg 2 

Saterland Kreuzweg 1 

Saterland Kreuzweg 2 



 
 

11 
 

Saterland Kreuzweg 3 

Saterland Kreuzweg 4 

Saterland Kreuzweg 5 

Saterland Kreuzweg 6 

Saterland Kreuzweg 7 

Saterland Kreuzweg 11 

Saterland Landriedeweg 1 

Saterland Landriedeweg 2 

Saterland Landriedeweg 4 

Saterland Landriedeweg 8 

Saterland Landriedeweg 10 

Saterland Landriedeweg 12 

Saterland Langholter Weg 1 

Saterland Langholter Weg 2 

Saterland Langholter Weg 3 

Saterland Langholter Weg 4 

Saterland Langholter Weg 5 

Saterland Langholter Weg 7 

Saterland Langholter Weg 8 

Saterland Langholter Weg 9 

Saterland Langholter Weg 10 

Saterland Langholter Weg 11 

Saterland Langholter Weg 12 

Saterland Langholter Weg 13 

Saterland Langholter Weg 15 

Saterland Langholter Weg 17 

Saterland Langholter Weg 26 

 

Saterland Langholter Weg 32 

Saterland Langholter Weg 2A 

Saterland Langhorster Eschweg  

Saterland Langhorster Straße 3 

Saterland Langhorster Straße 8 

Saterland Lärchenstraße 1 

Saterland Luchsweg 2 

Saterland Marktstraße 8 

Saterland Mittelweg 1 

Saterland Mittelweg 3 

Saterland Mittelweg 1A 



 
 

12 
 

Saterland Mittelweg 4A 

Saterland Möhlenkampsweg 11 

Saterland Möhlenkampsweg 13 

Saterland Möhlenkampsweg 15 

Saterland Möhlenkampsweg 17 

Saterland Möhlenkampsweg 11A 

Saterland Möhlenschleede 48 

Saterland Moorgutsstraße 2 

Saterland Moorgutsstraße 3 

Saterland Moorgutsstraße 4 

Saterland Moorgutsstraße 5 

Saterland Moorgutsstraße 7 

Saterland Moorgutsstraße 8 

Saterland Moorgutsstraße 9 

Saterland Moorgutsstraße 11 

Saterland Moorgutsstraße 12 

Saterland Moorgutsstraße 14 

Saterland Moorgutsstraße 16 

Saterland Moorgutsstraße 18 

Saterland Moorgutsstraße 19 

Saterland Moorgutsstraße 21 

Saterland Moorgutsstraße 27 

Saterland Moorgutsstraße 19A 

Saterland Moorgutsstraße 19B 

Saterland Moorgutsstraße 21A 

Saterland Moorgutsstraße 21B 

Saterland Moorgutsstraße 23A 

Saterland Moorgutsstraße 25A 

Saterland Moorgutsstraße 25B 

Saterland Moorgutsstraße 4A 

Saterland Moorgutsstraße 4B 

Saterland Moorrandweg 2 

Saterland Moorrandweg 4 

Saterland Moorrandweg 5 

Saterland Moorrandweg 9 

Saterland Moorrandweg 7A 

Saterland Moorstraße 1 

 

Saterland Moorstraße 3 



 
 

13 
 

Saterland Mühlenring 2 

Saterland Mühlenring 6 

Saterland Mühlenring 1A 

Saterland Mühlenweg 1 

Saterland Mühlenweg 2 

Saterland Mühlenweg 3 

Saterland Mühlenweg 4 

Saterland Mühlenweg 6 

Saterland Mühlenweg 8 

Saterland Mühlenweg 10 

Saterland Mühlenweg 6A 

Saterland Neuscharreler Straße 11 

Saterland Neuscharreler Straße 13 

Saterland Neuscharreler Straße 15 

Saterland Nordstraße 20 

Saterland Nordstraße 21 

Saterland Nord-Süd-Straße 9 

Saterland Nord-Süd-Straße 11 

Saterland Nord-Süd-Straße 13 

Saterland Nord-Süd-Straße 15 

Saterland Nord-Süd-Straße 16 

Saterland Nord-Süd-Straße 17 

Saterland Nord-Süd-Straße 19 

Saterland Nord-Süd-Straße 21 

Saterland Nord-Süd-Straße 25 

Saterland Nord-Süd-Straße 31 

Saterland Nord-Süd-Straße 29A 

Saterland Oben der Hörne 1 

Saterland Oben der Hörne 5 

Saterland Oben der Hörne 7 

Saterland Oben der Hörne 3A 

Saterland Ostermoorstraße 2 

Saterland Ostermoorstraße 3 

Saterland Ostermoorstraße 6 

Saterland Ostermoorstraße 8 

Saterland Ostermoorstraße 10 

Saterland Ostermoorstraße 12 

Saterland Ostermoorstraße 14 

Saterland Ostermoorstraße 24 



 
 

14 
 

Saterland Ostermoorstraße 26 

Saterland Ostermoorstraße 28 

Saterland Ostermoorstraße 34 

Saterland Ostermoorstraße 102 

Saterland Ostermoorstraße 104 

Saterland Ostermoorstraße 106 

Saterland Ostermoorstraße 108 

Saterland Ostermoorstraße 109 

 

Saterland Ostermoorstraße 112 

Saterland Ostermoorstraße 115 

Saterland Ostermoorstraße 116 

Saterland Ostermoorstraße 118 

Saterland Ostermoorstraße 120 

Saterland Ostermoorstraße 138 

Saterland Ostermoorstraße 150 

Saterland Ostermoorstraße 10A 

Saterland Ostermoorstraße 113C 

Saterland Ostermoorstraße 2A 

Saterland Pappelweg 3 

Saterland Pappelweg 5 

Saterland Raakeweg 2 

Saterland Rehweg 2 

Saterland Sater Landstraße 1 

Saterland Sater Landstraße 3 

Saterland Sater Landstraße 4 

Saterland Sater Landstraße 5 

Saterland Sater Landstraße 8 

Saterland Sater Landstraße 10 

Saterland Sater Landstraße 10A 

Saterland Scharreler Damm 3 

Saterland Scharreler Damm 4 

Saterland Scharreler Damm 5 

Saterland Scharreler Damm 6 

Saterland Scharreler Damm 9 

Saterland Scharreler Damm 14 

Saterland Scharreler Damm 12A 

Saterland Schwarzer Weg 1 

Saterland Schwarzer Weg 6 



 
 

15 
 

Saterland Siedlerstraße 2 

Saterland Sperberweg 1 

Saterland St.-Michael-Straße 16 

Saterland Stockkamp 2 

Saterland Stockkamp 4 

Saterland Stockkamp 5 

Saterland Stockkamp 6 

Saterland Südstraße 3 

Saterland Südstraße 4 

Saterland Südstraße 5 

Saterland Südstraße 9 

Saterland Tangeweg 1 

Saterland Tangeweg 3 

Saterland Tangeweg 3A 

Saterland Tannenweg 1 

Saterland Tannenweg 2 

Saterland Tannenweg 5 

Saterland Tannenweg 7 

 

Saterland Tannenweg 8 

Saterland Tonkuhle 1 

Saterland Toskewieker Weg 35 

Saterland Toskewieker Weg 37 

Saterland Toskewieker Weg 41 

Saterland Toskewieker Weg 43 

Saterland Toskewieker Weg 45 

Saterland Toskewieker Weg 48 

Saterland Toskewieker Weg 52 

Saterland Toskewieker Weg 54 

Saterland Toskewieker Weg 58 

Saterland Toskewieker Weg 62 

Saterland Toskewieker Weg 64 

Saterland Ubbedamm 4 

Saterland Utender Damm 2 

Saterland Utender Damm 4 

Saterland Utender Damm 6 

Saterland Utender Ring 6 

Saterland Utender Ring 7 

Saterland Utender Ring 9 



 
 

16 
 

Saterland Utender Ring 37 

Saterland Vorm Moor 1 

Saterland Vorm Moor 2 

Saterland Vorm Moor 4 

Saterland Vorm Moor 6 

Saterland Vorm Moor 8 

Saterland Vorm Moor 10 

Saterland Vorm Moor 12 

Saterland Vorm Moor 14 

Saterland Vorm Moor 16 

Saterland Vorm Moor 18 

Saterland Vorm Moor 20 

Saterland Vorm Moor 22 

Saterland Vorm Moor 24 

Saterland Vorm Moor 26 

Saterland Vorm Moor 28 

Saterland Vorm Moor 30 

Saterland Vorm Moor 32 

Saterland Vorm Moor 34 

Saterland Vorm Moor 16A 

Saterland Vorm Moor 22A 

Saterland Vorm Moor 24A 

Saterland Vorm Moor 30A 

Saterland Vottjeweg 4 

Saterland Waldstraße 1 

Saterland Waldstraße 2 

Saterland Waldstraße 4 

Saterland Weidenweg 1 

 

Saterland Weidenweg 2 

Saterland Weidenweg 4 

Saterland Westermoorstraße 3 

Saterland Westermoorstraße 7 

Saterland Westermoorstraße 8 

Saterland Westermoorstraße 9 

Saterland Westermoorstraße 16 

Saterland Westermoorstraße 20 

Saterland Westermoorstraße 21 

Saterland Westermoorstraße 22 



 
 

17 
 

Saterland Westermoorstraße 23 

Saterland Westermoorstraße 24 

Saterland Westermoorstraße 25 

Saterland Westermoorstraße 27 

Saterland Westermoorstraße 30 

Saterland Westermoorstraße 31 

Saterland Westermoorstraße 41 

Saterland Westermoorstraße 43 

Saterland Westermoorstraße 1A 

Saterland Westermoorstraße 20A 

Saterland Westermoorstraße 25A 

Saterland Westermoorstraße 29A 

Saterland Westermoorstraße 43A 

Saterland Westermoorstraße 43B 

Saterland Westermoorstraße 7A 

Saterland Wiesenweg 1 

Saterland Wietsbergen 4 

Saterland Wilhelm-Gerhard-Straße 8 

Saterland Wittensander Straße 2 

Saterland Wittensander Straße 3 

Saterland Wittensander Straße 4 

Saterland Wittensander Straße 5 

Saterland Wittensander Straße 8 

Saterland Wittensander Straße 10 

Saterland Wittensander Straße 16 

Saterland Ziegeleistraße 9 

Saterland Ziegeleistraße 11 

Saterland Ziegeleistraße 20 

Saterland Ziegeleistraße 22 

Saterland Zum Möhlenkamp 4 

Saterland Zum Möhlenkamp 7 

Saterland Zum Möhlenkamp 8 

Saterland Zum Möhlenkamp 10 

Saterland Zum Moor 2 

Saterland Zum Moor 5 

Saterland Zum Moor 9 

Saterland Zum Moor 11 

Saterland Zum Moor 15 

 



 
 

18 
 

Saterland Zum Moor 17 

Saterland Zur Imkehörne 2 

 

 

Impressum 

Herausgeber: Gemeinde Saterland 

Redaktion: Gemeinde Saterland, Tatjana Metzger 

Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen: Der Bürgermeister 


